CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 200/2017

Moção de aplausos ao Hospital Bom Jesus
que  conquistou  pelo  segundo  ano
consecutivo o título de destaque no estado
do  Paraná  com  melhor  percentual  de
conversão  dos  potenciais  doadores  de
Órgãos e Tecidos para Transplantes.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este  subscrevem,  nos termos do artigo  162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

A Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Hospital
Bom Jesus através da sua CIHDOTT (Comissão Intra Hospitalar para Doação de
Órgãos e Tecidos para Transplantes), expressando os aplausos desta Casa de Leis
pela conquista, pelo segundo ano consecutivo, do título de destaque no Estado do
Paraná com melhor percentual de conversão dos potenciais doadores.

Parabeniza-se todos os profissionais que se dedicam 24 horas por dia
nessa  nobre  missão  que  tem  salvado  muitas  vidas, por  mais  esta  conquista
alcançada.

Por fim, por estas e outras razões, esta Câmara Municipal de Toledo
parabeniza o Hospital Bom Jesus de Toledo, pelos serviços prestados à população.

SALA DAS SESSÕES, 8 de novembro de 2017.

ADEMAR DORFSCHMIDT                ANTONIO ZÓIO                       CORAZZA NETO

LEOCLIDES BISOGNIN                MARCOS ZANETTI             MARLI DO ESPORTE

MARLY ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br